


MĚSTO JESENICE	SK. ZN.
21. 12. 2023	P. STRAN
DOŠLO DNE 3383/23	MÍKOVY
Č. JEDNACÍ	

Městský úřad Jesenice  
Mírové náměstí 368  
27033 Jesenice

Žádost dle zákona č. 106/1999 Sb.

- 1) Proč Městský úřad Jesenice ke dni 18.12.2023 elektronicky nezveřejnil v sekci „Poskytnuté informace dle zákona č. 106/1999 Sb.“ své sdělení ze dne 1.11.2023 na žádost, dle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 2.10.2023, čímž Městský úřad Jesenice porušuje zákon č. 106/1999 Sb?
- 2) Jak byli zaměstnanci Městského úřadu Jesenice sankcionováni a jaké bylo učiněno opatření (kdo, kdy, jak, v jaké výši) ohledně rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje ze dne 24.10.2023 a 29.11.2023, ve kterých je shledáno opakované porušení zákona č. 106/1999 Sb. ze strany Městského úřadu Jesenice.

  
B G , Přílepy , 27001

Městský úřad Jesenice, Mírové náměstí 368, 270 33 Jesenice

Číslo jednací: 6/24

Vyřizuje: Klementovičová Sl.

Tel: 313599214

E-mail:klementovicova@jesenice-ra.cz

V Jesenici 2.1.2024

## Rozhodnutí

o

### částečném odmítnutí žádosti o poskytnutí informace

Městský úřad Jesenice, se sídlem Mírové náměstí 368, 270 33 Jesenice, jako povinný subjekt ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zák.č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), na základě obdržené žádost paní B G bytem Přílepy 270 01 rozhodl ve věci takto:

Podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím ve spojení s ustanovením § 3 odst. 3 a § 4 odst. 2 zákona o svobodném přístupu k informacím se poskytnutí informace částečně odmítá u bodu č. 2 žádosti:

1. Proč Městský úřad Jesenice ke dni 18.12.2023 elektronicky nezveřejnil v sekci „Poskytnuté informace dle zákona č. 106/1999 Sb.“ své sdělení ze dne 1.11.2023 na žádost , dle zákona č. 106 /1999 Sb. ze dne 2.10.2023, čímž Městský úřad Jesenice porušuje zákon č. 106/1999 Sb?

Městský úřad Jesenice obdržel dne 2.10.2023 žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., týkající se odstranění černé stavby u čp. 21 Švihov . Na žádost bylo odpovězeno sdělením dne 9.10. 2023. Žadatelka se proti tomuto sdělení 13.10.2023 odvolala ke Krajskému úřadu Střed. kraje, Zborovská 11, 150 00 Praha . Krajský úřad Střed. kraje, Praha vydal dne 24.10.2023 rozhodnutí ve kterém uložil povinnému subjektu zjednat nápravu poskytnutím informací nebo vydáním rozhodnutí o odmítnutí žádosti, řádně odůvodněným a to do 15 dnů od doručení tohoto rozhodnutí. Městský úřad dne 1.11.2023 doplnil sdělením žadatelce žádost o informaci . Žadatelka podala dne 7.11.2023 stížnost na postup při vyřizování žádosti. Stížnost byla postoupena na Krajský úřad Stř. kraje Praha. Rozhodnutím Krajského úřadu Stř. kraje ze dne 29.11.2023 byl Městský úřad upozorněn , že v případě , že na žádost žadatelky, byť i jen z části neposkytne požadované informace, je povinen vydat rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti v souladu s § 15 odst. 1 InfZ včetně odůvodnění a to do 15 dnů od doručení tohoto rozhodnutí. Na základě upozornění v rozhodnutí Krajského úřadu Stř. kraje Praha vydal Městský úřad Jesenice rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti o poskytnutí informace dne 11.12.2023 . Žadatelka o informaci paní E. G převzala rozhodnutí 13.12.2023 a měla možnost se do 15. dnů od převzetí rozhodnutí odvolala. Žadatelka této možnosti nevyužila a rozhodnutí nabylo právní moci 29.12.2023. Informace k žádosti budou k žádosti týkající se

odstranění černé stavby u čp. 21 Švihov zveřejněny na úřední desce Městského úřadu do 14 dnů od nabytí právní moci rozhodnutí.

2. Jak byli zaměstnanci Městského úřadu Jesenice sankciováni a jaké bylo učiněno opatření (kdo, kdy, jak, v jaké výši) ohledně rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje ze dne 24.10.2023 a 29.11.2023, ve kterých je shledáno opakované porušení zákona č. 106/1999 Sb. ze strany Městského úřadu Jesenice. V dané věci bylo konáno, a proto není nutné žádné sankcionování zaměstnanců. Informace k bodu č. 2 nemůže být zodpovězena jelikož,

#### Odůvodnění:

Povinný subjekt obdržel od žadatelky paní Boženy Gregorové, bytem Přílepy 129 , 270 01 žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) proč Městský úřad Jesenice ke dni 18.12.2023 elektronicky nezveřejnil v sekci „Poskytnuté informace dle zákona č.106/1999 Sb.“ své sdělení ze dne 1.11.2023 a 2.10.2023.

Dále upozorňuji na ustanovení § 2 odst. 4 InfZ: "Povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací." Informace, o které si žádáte v bodě 2 Vaší žádosti neexistují.

Městský úřad Jesenice obdržel dne 2.10.2023 žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., týkající se odstranění černé stavby u čp. 21 Švihov . Na žádost bylo odpovězeno sdělením dne 9.10.2023. Žadatelka se proti tomuto sdělení 13.10.2023 odvolala ke Krajskému úřadu Střed. kraje, Zborovská 11, 150 00 Praha . Krajský úřad Střed. Kraje, Praha vydal dne 24.10.2023 rozhodnutí ve kterém uložil povinnému subjektu zjednat nápravu poskytnutím doplnění informací nebo vydáním rozhodnutí o odmítnutí žádosti, řádně odůvodněným a to do 15 dnů od doručení tohoto rozhodnutí. Městský úřad dne 1.11.2023 doplnil sdělením žadatelce žádost o informaci . Žadatelka podala dne 7.11.2023 stížnost na postup při vyřizování žádosti. Stížnost byla postoupena na Krajský úřad Stř. kraje Praha. Rozhodnutím Krajského úřadu Stř. kraje ze dne 29.11.2023 byl Městský úřad upozorněn , že v případě , že na žádost žadatelky, byť i jen z části neposkytne požadované informace, je povinen vydat rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti v souladu s § 15 odst. 1 InfZ včetně odůvodnění a to do 15 dnů od doručení tohoto rozhodnutí. Na základě upozornění v rozhodnutí Krajského úřadu Stř. Kraje Praha vydal Městský úřad Jesenice rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti o poskytnutí informace dne 11.12.2023 . Žadatelka o informaci paní B. G. převzala rozhodnutí 13.12.2023 a měla možnost se do 15. dnů od převzetí rozhodnutí odvolat. Žadatelka této možnosti nevyužila a rozhodnutí nabylo právní moci 29.12.2023. Informace týkající se odstranění černé stavby u čp. 21 Švihov k žádosti budou zveřejněny na úřední desce Městského úřadu do 14 dnů od nabytí právní moci rozhodnutí.

V žádosti o podání informace dle zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů týkající se odstranění černé stavby u čp. 21 Švihov bylo odpovězeno vždy v zákonné lhůtě a proto není nutné žádné sankcionování zaměstnanců. Informace k bodu č. 2 nemůže být více zodpovězena, jelikož není opodstatněná.

**Poučení o opravném prostředku:**

Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle § 16 odst. 1 InfZ ve spojení s § 83 odst. 1 správního řádu podat odvolání. Odvolání se podává Krajskému úřadu Středočeského kraje prostřednictvím města Jesenice (Městského úřadu Jesenice) do 15 dnů ode dne jeho doručení písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí.

Klementovičová Slavěna  
tajemnice  
Městského úřadu Jesenice



Obdrží:

B: G

Přílepy čp. 270 01 Přílepy